[image: 国徽1024]重庆市万盛经济技术开发区管理委员会规范性文件

[bookmark: _GoBack]重庆市万盛经开区管委会
关于印发万盛经开区工程建设混凝土
使用管理规定的通知
万盛经开发〔2016〕15号

各镇人民政府，各街道办事处，管委会各部门，经开区开发投资集团有限公司及有关国有企业，驻经开区有关单位：
《万盛经开区工程建设混凝土使用管理规定》已经管委会第107次主任办公会研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

                                  万盛经开区管委会
                                   2016年3月20日

万盛经开区工程建设混凝土使用管理规定

第一条  为加强万盛经开区管理范围内工程建设使用混凝土的管理，确保建设工程质量，减少环境污染，根据国家有关法律法规及《重庆市散装水泥管理办法》《重庆市预拌商品混凝土管理暂行规定》《重庆市建设领域禁止、限制使用落后技术通告（第七号）》等文件要求，结合万盛实际，制定本规定。
第二条  本规定所称建设工程包括工业与民用建筑、市政公用设施、公路、桥梁、水库、堤坝等工程。
第三条  规建局是我区预拌商品混凝土行业的行政主管部门，负责组织和监督本规定的实施。规建局负责全区预拌商品混凝土的生产、销售和使用的监督管理。
交通局、水务局等各行业主管部门各自负责本行业的专业工程使用混凝土的管理和监督工作。
各镇人民政府、街道办事处和园区管委会协助各行业部门做好本辖区范围内建设工程使用混凝土的相关管理工作。
第四条  万盛经开区范围内的房屋建筑工程（含工业厂房）、市政基础设施工程，以及万盛城区范围内建筑面积1000平方米或者混凝土用量500立方米以上的建设工程（农村民用自建房除外），应当使用预拌商品混凝土。上述工程禁止使用自拌混凝土。
第五条  凡使用预拌商品混凝土的建设工程，必须使用有资质企业生产的预拌商品混凝土。
除本规定第四条所述工程外的其他建设工程，因受交通、施工场地等客观条件限制或因其他原因难以使用预拌商品混凝土，而在施工现场搅拌混凝土的，按照工程项目的隶属关系，由行业主管部门、园区管委会、属地镇街事前向规建局书面申报本行业、本辖区（园区）拟在施工现场搅拌混凝土的相关情况。规建局收到申报材料后5个工作日内书面反馈是否同意现场搅拌混凝土，若同意现场搅拌，规建局应当就严禁对外销售自拌混凝土、限期拆除自建混凝土搅拌站等事项向行业主管部门、园区管委会、属地镇街提出明确要求。有关行业主管部门、园区管委会、属地镇街应当加强对自建混凝土搅拌站质量、安全、环保等监督管理，工程完工后督促相关单位限期拆除自建混凝土搅拌站。
第六条  自拌混凝土必须符合工程设计、质量要求，且仅限于自建自用，严禁对外销售自拌混凝土。
第七条  对于应使用预拌商品混凝土而未使用的项目，由规建局牵头，工商分局、国土房管局、环保局、交通局、水务局、公安分局、国税局、地税局等相关部门以及各园区管委会、属地镇街参与，根据法律法规实施联合执法，对相关单位给予行政处罚。
自建混凝土搅拌站建设主体存在销售自拌混凝土的，由规建局牵头，工商分局、国土房管局、环保局、交通局、水务局、公安分局、国税局、地税局等相关部门以及各园区管委会、属地镇街参与，依法进行查处并予以取缔。
第八条  本规定自2016年5月1日起施行。

  - 1 -

 重庆市万盛经济技术开发区管理委员会办公室发布

image1.png